
 
 
 

 
 
 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

UFFICIO LEGALE  
 
 DETERMINAZIONE DI RESPONSABILE DELL’UFFICIO N° 7 D EL 3.3.2009 
 
OGGETTO: Fondo spese legali all'avv. Antonino Genti le, di cui alla proposta di 

deliberazione G.C. n. 6 del 3.3.2009. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
 
Vista la proposta di delibera di G.C. n. 6 del 3.3.2009 con la quale si autorizza il Sindaco a proporre 
giudizio, avanti alla competente autorità giudiziaria, nei confronti dell’A.T.O. Ragusa Ambiente 
s.p.a., e per il cui incarico difensivo, per tutte le motivazioni in essa esposte, l’Amministrazione si è 
determinata per l’affidamento all'avvocato Antonino Gentile; 
Rilevato che l’Ufficio annualmente dispone di apposito stanziamento in bilancio per far fronte, a 
conclusione di giudizio, alla liquidazione delle complessive competenze espletate e del relativo 
onorario, in favore dei professionisti incaricati della difesa dell’Ente; 
Considerato che, con la superiore proposta, per tale incarico è stata assegnata, a titolo di fondo 
spese legali, la somma di € 2.448,00 comprensiva di i.v.a. e c.p.a., da prelevare al servizio 
1.01.08.03/cap.30 del redigendo bilancio 2009; 
Ritenuto a tal fine di impegnare e liquidare il predetto importo; 
Ritenuto,  pertanto, dover provvedere in merito, con l’adozione del presente provvedimento; 
Visto  il D. Lgs. del 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. n. 30/2000; 
Visto il D.M. n. 127/04; 
Per quanto sopra  

DETERMINA 
 
. 
1) Di impegnare e liquidare la complessiva somma di € 2.448,00, a titolo di fondo spese legali, al 

servizio 1.01.08.03/cap.30 del redigendo bilancio 2009, in favore dell’avv. Antonino Gentile, 
difensore del Comune di Scicli nel sopra indicato giudizio ;   

2) Di dare mandato all’Ufficio finanziario affinchè provveda, nei termini regolamentari e secondo 
fattura, al pagamento del superiore importo, dopo aver effettuato, secondo i principi e le 
procedure della contabilità pubblica, i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sul 
presente atto. 

    
  IL Responsabile del Servizio                 IL R esponsabile dell’Ufficio 
     Dott. Carmelo Cannata                                           Avv. M.D.Alfano 
 
 
 
 
 
 
IMPEGNO             N. 
LIQUIDAZIONE        N. 
 
 
 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la rela tiva copertura finanziaria 
 
Impegno ______/______ intervento ______________________ Bilancio 2009 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 



 
 
 

 
 
 

 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


